
BOJA núm. 119Página núm. 12.292 Sevilla, 11 de octubre 1997

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 30 de septiembre de 1997,
por la que se ordena la publicación del informe
sobre el endeudamiento de las Diputaciones y Ayun-
tamientos de Capitales de Provincia, ejercicio 1994.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas
por el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo,
de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo

adoptado por el Pleno de esta Institución, en la sesión
del día 9 de julio de 1997.

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12.1 de la citada Ley 1/88,
ordenar la publicación del Informe sobre el Endeudamiento
de las Diputaciones Provinciales y Ayuntamientos de Capi-
tales de Provincia, ejercicio 1994.

Sevilla, 30 de septiembre de 1997.- El Consejero
Mayor, Rafael Navas Vázquez.



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.293



BOJA núm. 119Página núm. 12.294 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.295



BOJA núm. 119Página núm. 12.296 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.297



BOJA núm. 119Página núm. 12.298 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.299



BOJA núm. 119Página núm. 12.300 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.301



BOJA núm. 119Página núm. 12.302 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.303



BOJA núm. 119Página núm. 12.304 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.305



BOJA núm. 119Página núm. 12.306 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.307



BOJA núm. 119Página núm. 12.308 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.309



BOJA núm. 119Página núm. 12.310 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.311



BOJA núm. 119Página núm. 12.312 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.313



BOJA núm. 119Página núm. 12.314 Sevilla, 11 de octubre 1997



BOJA núm. 119Sevilla, 11 de octubre 1997 Página núm. 12.315

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

ORDEN de 18 de septiembre de 1997, por la
que se dispone el cese, por renuncia, de don José
María Capilla Ruiz-Coello como Vocal de la Comi-
sión Mixta de Normalización y Seguimiento de Trá-
mites Procesales Informatizados en la Comunidad
Autónoma de Andalucía.

De conformidad con lo previsto en la Orden de esta
Consejería, de fecha 1 de agosto de 1997, por la que
se crea la Comisión Mixta de Normalización y Seguimiento
de Trámites Procesales Informatizados en la Comunidad
Autónoma de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo único. Cesar, por renuncia, al Ilmo. Sr. don
José María Capilla Ruiz-Coello, Magistrado de la Sala de
lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
en Granada, como Vocal de dicha Comisión.

Sevilla, 18 de septiembre de 1997

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Gobernación y Justicia

ORDEN de 18 de septiembre de 1997, por la
que se dispone el nombramiento de don José
Manuel González Viñas como Vocal de la Comisión
Mixta de Normalización y Seguimiento de Trámites
Procesales Informatizados en la Comunidad Autó-
noma de Andalucía.

A fin de cubrir la vacante existente en un puesto de
Vocal de la Comisión Mixta de Normalización y Segui-
miento de Trámites Procesales Informatizados en la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, de conformidad con lo
previsto en el artículo 1.2.A) de la Orden de 1 de agosto
de 1997 y, a propuesta del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo único. Nombrar al Ilmo. Sr. don José Manuel
González Viñas, titular del Juzgado de lo Social núm. 6
de Granada, para que ocupe la vacante producida en
dicha Comisión.

Sevilla, 18 de septiembre de 1997

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Gobernación y Justicia

2.2. Oposiciones y concursos

PARLAMENTO DE ANDALUCIA

ACUERDO de 24 de septiembre de 1997, de
la Mesa de la Cámara, sobre designación del Tri-
bunal Calificador de la oposición para la provisión
de una plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Técnicos
Superiores, especialidad Corrector de Textos.

De conformidad con lo previsto en la base 5.ª de
la convocatoria de la oposición para la provisión de una
plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Técnicos Superiores,
especialidad de Correctores de Textos, publicada en el
BOJA núm. 102, de 2 de septiembre de 1997, la Mesa
de la Cámara, en sesión celebrada el día 24 de septiembre
de 1997,

CONSEJERIA DE CULTURA

DECRETO 235/1997, de 7 de octubre, por el
que se dispone el nombramiento de doña Josefa
Caro Gamaza como Delegada Provincial de la Con-
sejería en Cádiz.

En virtud de lo previsto en los arts. 39.3 y 26.13 de
la Ley 6/83, de 21 de julio, del Gobierno y la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Cultura y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 7 de octubre
de 1997.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Josefa
Caro Gamaza como Delegada Provincial de la Consejería
de Cultura en Cádiz.

Sevilla, 7 de octubre de 1997

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN CALVO POYATO
Consejera de Cultura

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

DECRETO 236/1997, de 7 de octubre, por el
que se dispone el cese de don Manuel Chirosa Ríos
como Delegado Provincial de la Consejería en
Granada.

En virtud de lo previsto en el artículo 39.3 de la Ley
6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta
del Consejero de Medio Ambiente, y previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 7 de octubre
de 1997.

Vengo en disponer el cese de don Manuel Chirosa
Ríos como Delegado Provincial de la Consejería de Medio
Ambiente en Granada, a petición propia, agradeciéndole
los servicios prestados.

Sevilla, 7 de octubre de 1997

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE LUIS BLANCO ROMERO
Consejero de Medio Ambiente


